Instituto Banese de Seguridade Social

Avenida Augusto Maynard, 321 – 1º andar – Bairro São José – CEP. 49.015-380 – Aracaju-SE
Fone: (79) 2106-4500 E-mail sergus.contato@banese.com.br CNPJ: 15.582.513/0001-25

COMUNICADO SERGUS Nº 015/2017

Aracaju, 12 de Junho de 2017.

Prezados (as) participantes,

Ref.: Lançamento do Aplicativo SERGUS para Smartphones IOS.

Continuando na busca constante pela transparência, comunicamos que a partir de hoje,

lançamos o aplicativo SERGUS para celulares com sistema operacional IOS(Iphone),

com a finalidade de disponibilizar suas principais informações previdenciárias, tais como:

Aviso de Crédito, Reserva de Poupança, Extrato de Contribuições, Extrato de Empréstimo e

Comunicados.

Faça o download do aplicativo, através da “Apple Store” do seu celular e pesquise o termo

“SERGUS”.

As aplicações desenvolvidas pela Área de Tecnologia da Informação do SERGUS, vem

reafirmar o compromisso da entidade em proporcionar maior praticidade e comodidade nos

acessos das informações da Entidade.

Por meio dos seus dirigentes, o SERGUS renova o seu compromisso junto aos

participantes, pela busca constante da sua sustentabilidade, visando garantir o pagamento

dos benefícios futuros.

Atenciosamente,

Diretoria Executiva

mailto:sergus.contato@banese.com.br